Deliberazione C.C. n. 45 in data 30.11.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 70 in data 30.09.1996 con la quale veniva istituita la Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto comunale” avente la seguente composizione:
- Sindaco o delegato - Presidente
- n. 3 rappresentanti della maggioranza consiliare
- n. 3 rappresentanti della minoranza consiliare (uno per ogni gruppo rappresentato in Consiglio) 
- Segretario comunale in qualità di esperto.

RITENUTA la necessità di provvedere al rinnovo dei componenti della suddetta Commissione a seguito delle nuove nomine consiliari.

UDITI i vari interventi effettuati da diversi consiglieri comunali durante la trattazione del presente punto, in particolare la proposta avanzata dal Capo Gruppo di “Bellinzago per tutti” in ordine alla variazione della composizione della Commissione di cui trattasi, suggerendo che il Presidente sia eletto tra i rappresentanti della minoranza consiliare, così come già succede in altri enti pubblici.

DOPO ampia discussione, il Sindaco dispone di sospendere temporaneamente la seduta, affinché i capi gruppo consiliari si possano consultare e prendere una decisione in proposito.

VIENE quindi sospeso per alcuni minuti il Consiglio comunale.

*******

Alla ripresa della seduta consiliare,

IL SINDACO, sentiti i capi gruppo, precisa che la composizione della Commissione in oggetto rimane invariata.
SENTITE pertanto le designazioni proposte dai vari gruppi consiliari in ordine alle persone da nominare.
VISTO lo Statuto comunale.

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale.
VISTO il Regolamento interno per il funzionamento delle commissioni comunali di studio e delle
commissioni comunali speciali.
VISTO il D.LGS. 267/2000.
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione.
CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Sigg. Demarchi Pierino, Miglio Luisa e Baracco Luigi, che ha dato il seguente risultato:
- Consiglieri presenti                      


       n. 17
Per la maggioranza consiliare
BIFULCO Filomena




voti n. 17
RESTA Enrico




voti n. 17
PARMIGIANI Davide                


voti n. 17     
Per la minoranza consiliare
DEMARCHI Pierino (L’Idea per Bellinzago)
voti n. 16
DACCO’ Oliviero (Bellinzago per tutti)

voti n. 17
MIGLIO Claudio (Bellinzago per tutti)

voti n. 17    
DELIBERA

1. di nominare quali componenti della Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei regolamenti comunali e dello statuto comunale i seguenti Consiglieri:
Per la maggioranza consiliare

BIFULCO Filomena




RESTA Enrico





PARMIGIANI Davide                


     
Per la minoranza consiliare
DEMARCHI Pierino (L’Idea per Bellinzago)


DACCO’ Oliviero (Bellinzago per tutti)


MIGLIO Claudio (Bellinzago per tutti)

    
2. di notificare copia del presente atto ai soprascritti nominati rappresentanti, ad esecutività
      avvenuta.
Bellinzago Novarese, 25.08.1999
Prot. n. ______________  BM









EGR. SIG.
PIERELLI CARLO







Via Demedici, 95









28043 BELLINZAGO NOV.SE
OGGETTO: COMMISSIONE CONSILIARE PER L’AGGIORNAMENTO DEI REGOLAMENTI COMUNALI E DELLO STATUTO COMUNALE.


Con la presente comunico che la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 in data 22.07.1999 avente per oggetto: “Nomina della Commissione consiliare per l’aggiornamento dei regolamenti comunali e dello statuto comunale ” è divenuta regolarmente esecutiva a norma di legge.
                       Pertanto, ai sensi di quanto previsto nel dispositivo della medesima deliberazione, Le invio tramite notifica copia conforme all’originale della stessa, quale partecipazione di nomina.
                       Distinti saluti.









IL VICE SINDACO
                  







  Pietro BAGNATI
